
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03.06.2024                                                                                                             № 17 

с.Нижняя Ненинка 

 
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Нижнененинского сельсовета 
От 18.11.2013 № 36 «Об утверждении Порядка  
разработки, реализации и оценки эффективности  
муниципальных программ  

 

 
        Рассмотрев  протест прокурора  Солтонского района от 29.02.2024 № 

02-56-2024 « на Постановление администрации Нижнененинского сельсовета  
Солтонского района от 18.11.2024 № 36 ««Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,  
 в соответствии  с п. 2  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации (в редакции Федерального закона РФ от 04.08.2023 № 416 – ФЗ) в 

целях совершенствования механизма программно-целевого планирования 

постановляю: 

1. Протест прокурора  Солтонского района от  29.03.2024 № 02-56-2024 

«на Постановление администрации Нижнененинского сельсовета  

Солтонского района от 18.11.2024 № 36 ««Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», 

удовлетворить. 

      2. Внести в Постановление администрации Нижнененинского сельсовета  

Солтонского района от 18.11.2024 № 36 ««Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», 

следующие изменения:  
Ст. 4 Финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ 

дополнить пунктом: 

 «4.4  Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

законом (решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового 

года.". 

    3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Нижнененинского  сельсовета Солтонского района 

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации 

сельсовета. Адрес сайта: : http://нижняя-ненинка.рф/  

     4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

налогово-бюджетную комиссию. 

Глава  сельсовета                                                              Е.В.Сумачакова 

http://нижняя-ненинка.рф/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


